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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده یک توئيت

از سرگيری صدور روادید گردشگری، اگرچه اقدامی اميدبخش برای صنعت 
گردشگری است اما به گفته رئيس جامعه هتلداران، به طرح های جانبی هم 
نياز دارد. »جمشيد حمزه زاده« در گفت و گو با خراسان می گوید: مطمئنا 
صدور مجدد این روادیدها موجب رونق این صنعت در کشور خواهد شد اما 
با توجه به این که گردشگران خارجی، مقاصد و هتل های مشخصی دارند، 

تنها برخی دفاتر خدمات مسافرتی و بخشی از فعالان این صنعت از آمدن آن ها بهره خواهند 
برد. حمزه زاده تصریح می کند: برای این که سایر فعالان صنعت گردشگری هم از رکود خارج 
شوند، باید دولت طرح های گردشگری داخلی را اجرایی کند و با ارائه تسهيلات به کارمندان، 

بازنشستگان و دیگر گروه ها، کمک حال فعالان این صنعت باشد. 

نیاز به رونق گردشگری داخلی در کنار ورود گردشگران خارجی 
   

رسانه های جهان 

یــــــورونــــــیــــــوز:  
بـــررســـی هـــا نــشــان 
می دهد که بين ۹ تا 
۱۶ درصد از مصرف 
ــرژی خــانــگــی در  ــ ان
بریتانيا ناشی از دستگاه هایی است 
که در حالت آماده به کار به شبکه برق 
متصل مانده اند. تخمين زده می شود 
که این عادت مصرفی سالانه حدود 
۸۶ پــونــد)۱۰۰ یــورو( به هر خانوار 
هزینه تحميل می کند. بنابراین، با 
ــردن کامل وســایــل خود  خــامــوش ک
ــا از پریز  ــه آن هـ ــاخ و کشيدن دوش
برق در مواقعی که از آن ها استفاده 
بر  مثبتی  تاثير  تنها  نــه  نمی کنيد، 
در  بلکه  می گذارید،  زیست  محيط 
هزینه خود نيز صرفه جویی می کنيد. 

بیکاری 44هزار نفری، خسارت 32هزار میلیاردی!
 رئیس جمهور خسارت کرونا به گردشگری را شدید دانست و ستاد ملی کرونا هم برای جبران این خسارت،

  با صدور مجدد روادید گردشگران خارجی با ارائه کارت واکسن و رعایت پروتکل ها موافقت کرد. رئیس جامعه هتلداران
 به خراسان می گوید: این مصوبه می تواند خون تازه ای در رگ های این صنعت باشد اما به تنهایی کافی نیست 

مصطفی عبدالهی – بعد از تزریق ميليون ها دوز 
واکسن کرونا در کشور، حالا ستاد ملی مقابله با 
کرونا از سرگيری صدور روادیــد گردشگری را 
مصوب کرده است تا شاید این مصوبه هم واکسنی 
برای جبران ميلياردها تومان خسارات صنعت 

گردشگری باشد.

رئیس جمهورچه گفت ؟       
کرونای منحوس علاوه بر گرفتن جان بيش از 
۱۱۹ هزار هموطن، هزاران کاسبی را به تعطيلی 
کشاند و صنعت گردشگری یکی از حوزه های 
اقتصادی پرآسيب این دوره بود. از دیروز که هفته 
گردشگری آغاز شده، داغ دل فعالان این صنعت 
هم تازه شده و خسارت های چندهزار ميلياردی 
آن ها در دوره کرونا، دوباره بر سر زبان ها افتاده 
است. حتی رئيس جمهور کشورمان هم دو روز 
قبل در جلسه هيئت دولت به این موضوع اشاره 
کرد و گفت: »صنعت گردشگری در دوران کرونا 
به شدت آسيب دیده است و اميدواریم با کاهش 

تبعات بيماری کرونا، این صنعت رونق بگيرد«.
ــزارش مــردادمــاه وزارت ميراث  بــر اســـاس گـ
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سوغات 
تلخ کرونا برای صنعت گردشگری کشورما این 
بوده است: 32 هزار ميليارد و ۹3 ميليون تومان 

خسارت، 44 هزار و ۱3۸ نفر بيکار.

پرداخت نصفه  نیمه تسهیلات       
طبق این گزارش، برای حمایت از این صنعت در 
دوره کرونا، تسهيلاتی همچون امهال ماليات 
بــر درآمـــد و بــر ارزش افـــــزوده، تعویق سه ماهه 
امهال  بانکی،  تسهيلات  اقساط  بازپرداخت 
پرداخت 23 درصد بيمه حق کارفرما و امکان 
استفاده از تسهيلات بانکی با نرخ سود ۱2 درصد 
در نظر گرفته شد اما با اتفاقاتی همچون کارشکنی 
بانک ها، شرایط به گونه ای رقم خورد که فعالان 
صنعت گردشگری، که زیربار هزینه های سنگين 
حفظ این صنعت کمر خم کرده بودند، این بسته 

حمایتی دولت را ناکارآمدترین حمایت بدانند.

تصویب صدور روادید ورود گردشگر       
حالا اما خبرهایی به گوش می رسد که می تواند 
نویدبخش احيای دوبــاره صنعت گردشگری 
باشد. همين دیروز بود که » شالبافيان«، معاون 
گردشگری کشور، از موافقت ستاد ملی مقابله با 
کرونا با صدور روادید ورود گردشگران به ایران خبر 
داد و این مصوبه را هدیه روز جهانی گردشگری 
به فعالان ایــن صنعت دانــســت. مصوبه ای که 
طبق آن، ورود و خــروج مستقيم و غيرمستقيم 
مسافر به صورت گروهی و انفرادی برای اتباع 
ایرانی و خارجی به و از مرزهای ایرانی همانند 
مرزهای هوایی با ارائه کارت واکسن، آزمایش 
PCR منفی و رعایت پروتکل های مــورد تاکيد 
وزارت بهداشت امکان پذیر است. شالبافيان، 
به رویکرد ضرغامی وزیرجدید ميراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هم اشاره کرد و گفت: 
»در یک ماهه اخير مهندس ضرغامی با وزرا، هيئت 
دولت و رئيس جمهور برای تصویب ورود گردشگر 
و باز شدن مرزها به روی گردشگران خارجی 
رایزنی هایی را انجام داد و موفق به اقناع سازی و 

تصميمات خوبی در این راستا شد«.

رونق گردشگری جهان، شاید 2 سال دیگر       
در  تنها  گردشگری،  به  کرونا  خسارت های 

کشور ما نبوده و همه جهان را تحت تاثير قرار 
داده است. طبق گزارش اخير سازمان ملل، 
ــال 2۰2۰ و در سایه کــرونــا، صنعت  در س
ــدود 24۰۰ ميليارد دلار  گردشگری بــا ح
خسارت همراه شد و تعداد گردشگران در 
مقایسه با ســال 2۰۱۹ تا یک ميليارد نفر، 
معادل 73 درصــد کاهش یافت. همچنين 
پيش بينی مــی شــود ایــن خــســارت می تواند 
همچنان سنگين تر شود و به 4هزار ميليارد دلار 
هم برسد. یک پيش بينی تلخ دیگر سازمان ملل 
هم این که، شاید صنعت گردشگری جهان از 
سال 2۰23 به شرایط پيش از کرونا بازگردد. 

 حج و زیارت:از زائران اربعین 
 در مبادی ورودی تست پی سی آر 

گرفته می شود
رئيس سازمان حج و زیارت با بيان این که تا ظهر 
روز یک شنبه هيچ زائر ایرانی اربعين مشکوک 
به بيماری کووید ۱۹ در مراکز درمانی در عراق 
نداشته ایم، گفت: از امروز سه شنبه نيز نيروهای 
بهداشت و درمان و عده ای از راهنمایان زائر به مرز 
مهران عزیمت می کنند تا شرایط لازم برای زائران 
را فراهم آورنــد؛ ضمن این که تست پی سی آر 
فرودگاهی  مبادی  در  بازگشتی  مسافران  از 
ــرز مــهــران انــجــام مــی شــود تــا سلامت  و نيز م
ــران ما تامين شود.رشيدیان  توصيه کرد :   زائ
ــران، بهداشت را به طور جدی رعایت کنند  زائ
حتی بعد از بازگشت به کشور نيز تا چند روز از 
دیــد و بازدید خـــودداری و فاصله اجتماعی را 

رعایت کنند.

نظر وزیر ورزش درباره 
دوچرخه سواری زنان در معابر

وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به این سوال ایسنا که 
گاهی ممانعت هایی در مقاطع مختلف زمانی برای 
دوچرخه سواری زنان در سطح کوچه و خيابان 
انجام شده است و با توجه به این که تاکيد شما بر 
ترویج ورزش همگانی در سطح کوچه و خيابان 
ــاره این ممانعت ها چيست،  بــوده، نظرتان درب
تصریح کرد: این مباحث را من شنيده ام، مطرح 
است. معاونت تخصصی ورزش بانوان ما در حال 
بررسی و فکر برای آن هستند تا هم بحث ارزش ها 
و حجاب خانم ها رعایت شود و هم بحث فعاليت، 
پویایی و تکاپوی آن ها. قرار نيست خانم های ما 
چون زن هستند و ان شــاءا... باید حجاب خوبی 
داشته باشند، از حرکت محروم باشند. حرکت، 
پویایی، تحرک و فعاليت جسمی همگی در کنار 
آموزه های دینی ما و رعایت شعائر دینی و حجاب 
ــه داد: خانم هایی داریم  ماست. سجادی ادام
و  پارالمپيک  و  المپيک  قهرمان  حجاب  با  که 
قهرمان جهان شدند. خانم هایی داریــم که در 
عرصه های آسيایی، بين المللی، جهانی، المپيک 
و پارالمپيک توانستند با رعایت حجابشان قهرمان 
هم بشوند و دليلی ندارد چون خانم و باحجاب 
هستند به فعاليت ورزشی گرایشی نداشته باشند.

سه شنبه 6 مهر  ۱۴۰۰
2۱ صفر  ۱۴۴۳.شماره 2۰۷6۴

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، 
با تاکيد بر این که طب سنتی ایرانی هيچ مخالفتی با 
واکسيناسيون ندارد و بر اساس منابع ما حتی قبل از 
آن کــه واکسيناسيون به عنوان یک روش پيشگيری 
معرفی شود، مــواردی داشتيم که تلقيح ميکروب به 
بدن فرد را انجام می دادند تا ایجاد پيشگيری کند، 

گفت: بنابراین اگر افــرادی مــواردی را در مخالفت با 
واکسيناسيون اعلام می کنند، مطلقا بر مبنای منابع طب 
سنتی ایرانی نيست. دکتر نفيسه حسينی یکتا همچنين 
درباره آخرین خبرها از طرح های مطالعاتی داروهای 
طب سنتی کمک کننده به درمان کرونا، گفت: بيش از 
۱۰۰ طرح کارآزمایی بالينی تاکنون انجام شده است 

که کد اخلاق گرفتند و پيش می روند. مطمئنا چون مسير 
تحقيق باز است، بر این آمار افزوده خواهد شد. برخی 
از این طرح ها تمام شده است و در صورتی که محققان 
طرح، تمایل داشته باشند گياهان دارویی استفاده شده 
در طرح را تبدیل به دارو کنند، از سازمان غذا و دارو 

می خواهند در مسير بررسی قرار گيرد. 

ســی ان ان دیـــروز در گــزارشــی نوشت: 
دوشنبه 2۷سپتامبر)5مهر( آخرین مهلت 
واکسیناسیون اجباری بــرای گروه های 
تعیین شده بود. وزارت بهداشت ایالت 
نیویورک ماه گذشته دستور داده بود که 
تمام کارکنان مراقبت های بهداشتی در این 
ایالت باید تا 2۷ سپتامبر واکسینه شوند. 
کارکنان ۱۱ بیمارستان دولتی نیویورک که 
مهلت مقرر را رعایت نکردند، به مرخصی 
بــدون حقوق فرستاده می شوند، اما در 
صورت واکسیناسیون ممکن است بتوانند 

به شغل خود بازگردند.
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 با واکسیناسیون ندارد


